
 

REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2023 
 

Codice A1419A 
D.D. 10 maggio 2023, n. 1019 
''Associazione per il Patrimonio dei Paesaggi Vitivinicoli di Langhe Roero e Monferrato'' con 
sede ad Asti (AT). Provvedimenti in merito al riconoscimento della personalità giuridica. 
Rettifica della Determinazione Dirigenziale 997/A1419A/2023 del 8/5/2023. 
 

 

ATTO DD 1019/A1419A/2023 DEL 10/05/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  “Associazione per il Patrimonio dei Paesaggi Vitivinicoli di Langhe Roero e 

Monferrato” con sede ad Asti (AT). Provvedimenti in merito al riconoscimento della 
personalità giuridica. Rettifica della Determinazione Dirigenziale 997/A1419A/2023 
del 8/5/2023. 
 

Premessa: 
 
dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 997 del 8/5/2023 si è riconosciuta l’idoneità per 
l’iscrizione presso il Registro regionale delle persone giuridiche private dell' “Associazione per il 
Patrimonio dei Paesaggi Vitivinicoli di Langhe Roero e Monferrato” con sede ad Asti (AT), C.F. 
92058950053; 
 
verificato che, per un mero errore materiale, nella suddetta Determinazione è stato indicato come 
numero di iscrizione al registro il 1318 e non il 1563; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere con la rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 997 del 
8/5/2023; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto nel Titolo 2, 
Paragrafo 1, art. 4-6 dell'allegato alla D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
vista la D.G.R. n. 39 - 2648 del 02.04.2001 con cui è stato istituito il Registro regionale delle 
persone giuridiche private; 
 
visto il D.P.R. n. 361/2000; 
 
visto il Titolo II del Libro I del Codice Civile; 
 
visto l’art. 14 e segg. del D.P.R. n. 616/77; 
 



 

tutto ciò premesso  
LA DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. 
Funzioni e responsabilità, art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 16 "Funzioni dei 
dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• L.R. 28/7/2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 "Attribuzioni dei dirigenti" e 
art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi ) e s.m.i. e la corrispondente L.R. 14 ottobre 
2014, n. 14 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e disposizioni 
in materia di semplificazione); 

 
DETERMINA  

 
di rettificare, per mero errore materiale, la D.D. n. 997/A1419A/2023 del 8/5/2023, prevedendo la 
correzione del numero di iscrizione presso il Registro regionale della persone giuridiche private 
dell' “Associazione per il Patrimonio dei Paesaggi Vitivinicoli di Langhe Roero e Monferrato” da 
1318 a 1563. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notificazione o dalla intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente, in quanto 
non comporta impegno di spesa. 
 
 

          LA DIRIGENTE  
(A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale) 

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 
 
 
 


